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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om behovet av en översyn av 

lagstiftningen så att lokala majoriteter i regionerna inte kan begränsa det fria vårdvalet 

och därmed också diskriminera kvinnors företagande baserat på ideologisk grund och 

tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Inom många områden har jämställdhetsarbetet kommit långt i Sverige och vi framhåller 

oss gärna som ett föredöme. Men det finns ett stort undantag, där vi till och med ligger i 

botten inom EU, vilket är andelen kvinnliga företagare.  Endast en av fyra företagare i 

Sverige är kvinnor och utvecklingen går heller inte framåt. 

Underrepresentation av kvinnor bland Sveriges företagare begränsar tillväxten och 

förhindrar den samhällsnytta mer kvinnligt företagande skulle kunna ge. Det är också en 

grundläggande jämställdhetsfråga då färre kvinnliga företagare innebär att kvinnor äger 

mindre och har mindre kapital än männen. Situationen är allvarlig och det skulle 

behövas krafttag för att understödja att fler kvinnor ska kunna starta och ha stabila och 

förutsägbara förutsättningar att driva och utveckla företag. 

Vårdval Stockholm är ett system inom Region Stockholm som ger invånarna möjlighet 

att själva välja vårdgivare för en rad olika offentligt finansierade vårdtjänster. Systemet 
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bygger på principen att patienterna ska ha frihet att välja vilken vårdgivare de vill gå till, 

oavsett om vårdgivaren är privat eller offentlig. 

Det fria vårdvalet har varit en självklar förutsättning i Sverige sedan det infördes 2010 

och Stockholmsregionen har under denna tid varit en föregångare. På ett helt unikt sätt 

har Stockholmsregionen stegvis infört och utökat vårdvalen och valfriheten för 

medborgarna och på så vis också kortat vårdköer, förbättrat kvalitet och ökat 

effektiviteten. Det har också starkt bidragit till att fler kvinnor startat företag, så till den 

grad att just välfärdsbranschen har varit den enda bransch där kvinnor är övervägande 

andelen företagare.  

Sedan valet 2022 styrs dock Stockholmsregionen av en koalition mellan 

Socialdemokraterna, Centerpartiet, Miljöpartiet och Västerpartiet, vilka gemensamt tagit 

beslut om och genomför en helt ny inriktning. Trots de tydligt positiva effekterna av det 

fria vårdvalet implementeras en omställningsplan där vårdvalen kraftigt minskas ner och 

betydligt större del av vården ska bedrivas i egen regi.  

Detta hotar inte bara valfriheten för medborgarna utan hämmar också utvecklingen 

inom en mycket omfattande del av det svenska samhället där kvinnor dominerar 

arbetsmarknaden och genom sin kompetens skulle kunna starta fler företag och utveckla 

dessa branscher. 

Men den riktning det politiska styret under Socialdemokraternas ledning tagit i 

Stockholmsregionen hämmar jämställdheten och diskriminerar kvinnligt företagande. 

Socialdemokratiska styret drar undan mattan för främst kvinnligt företagande genom att 

omöjliggöra fortsatt verksamhet för privata alternativ inom den enorma välfärdssektorn.  

Företagen är en avgörande byggsten i vår välfärd samtidigt som de skapar 

arbetstillfällen, främjar innovation och driver ekonomisk tillväxt som gynnar hela 

Sverige. Att andelen kvinnliga företagare ökar är avgörande för jämställdheten. 

Kvinnligt företagande måste understödjas, inte hindras. Socialdemokraternas 

begränsningar av privat drivna verksamheter inom välfärden måste därför omedelbart 

stoppas. 

För att säkerställa att kvinnors företagande inte diskrimineras baserat på ideologisk 

grund bör riksdagen ge regeringen tillkänna att den bör lägga fram förslag som 

förhindrar lokala majoriteter från att begränsa det fria vårdvalet. 
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